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LA RETTRICE 
DELL’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 

 
VISTA  la L. 09.05.1989, n. 168; 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca, emanato con D.R. prot. n. 0010332/15 del 

3 Marzo 2015 e successive modifiche; 
 
VISTO  l’art. 22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modifiche e integrazioni che prevede, 

nell’ambito delle disponibilità di bilancio, il conferimento di assegni per la collaborazione ad 
attività di ricerca; 

 
VISTO  il Regolamento per l’attivazione di assegni per la collaborazione all’attività di ricerca, D.R. n. 

4694/2020, prot. n. 0048412/20 del 31 luglio 2020; 
 
VISTO  il Decreto M.I.U.R. 9 marzo 2011 n. 102 che determina l’importo minimo lordo annuo degli 

assegni di ricerca in Euro 19.367,00 “al netto degli oneri a carico dell’Amministrazione erogante”; 
 
VISTO il Regolamento dell’Albo ufficiale dell’Università, emanato con D.R. n. 14405 del 01 giugno 2006, 

che garantisce la pubblicazione legale dei documenti dell’Ateneo; 
 
PRESO ATTO di quanto riferisce il Dirigente dell’Area del personale: 

- che con D.R. n. 6335/2020, prot. 0075077/20 del 19/10/2020, è stato emanato il bando di 
selezione per il conferimento di n. 20 assegni per la collaborazione ad attività di ricerca di tipo 
A1 anno 2020; 

- che con D.R. n. 6952/2020, prot. 0084950/20 del 09/11/2020, sono state nominate le 
Commissioni giudicatrici per ogni Dipartimento per la selezione di cui sopra; 

 
PRESO ATTO  dei verbali delle Commissioni Giudicatrici dei Dipartimenti di: 

- Economia, Metodi Quantitativi e Strategie di Impresa, di cui al prot. 006844/21 del 19/01/2021; 
- Giurisprudenza (School of Law), di cui al prot. 006847/21 del 19/01/2021; 
- Medicina e Chirurgia (School of Medicine and Surgey), di cui al prot. 006848/21 del 19/01/2021; 
- Scienze dell'Ambiente e della Terra (Department of Earth And Environmental Sciences - 

DISAT), di cui al prot. 006853/21 del 19/01/2021;  
- Scienze Economico-Aziendali e Diritto per l'Economia, di cui al prot. 006856/21 del 19/01/2021;  
- Scienze Umane per la Formazione "R. Massa", di cui al prot. 006970/21 del 19/01/2021;  
- Statistica e Metodi Quantitativi, di cui al prot. 006974/21 del 19/01/2021; 

 
ATTESO che il Dirigente dell’Area del personale attesta la regolarità e la legittimità del presente 

provvedimento; 
DECRETA 

 
 
Per le motivazioni indicate nelle premesse del presente provvedimento e che qui si intendono integralmente riportate: 

 
ART. 1 – Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito del concorso pubblico, per titoli ed esami, per gli 
assegni di ricerca di cui in premessa: 
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All. A Economia, Metodi Quantitativi e Strategie di Impresa (Economics, Management and Statistics)  
n. 2 assegni Junior 

tematica Candidato Responsabile Scientifico Tipol. Punt. 
titoli Progetto Colloquio Totale Esito 

1/A Ghasemzadeh Khatereh Prof.ssa Elisa Arrigo Junior 35,00 7,00 assente  -- assente 
1/A Palladino Rosa Prof.ssa Elisa Arrigo Junior 58,00 10,00 22,00 90,00 idoneo 
1/A Riso Teresa Prof.ssa Elisa Arrigo Junior 43,00 -- assente  -- assente 
2/A Huynh Nhat Quynh Prof.ssa Laura Pagani Junior 36,00 9,00 23,00 68,00 idoneo 
2/A Tomasuolo Miriam Prof.ssa Laura Pagani Junior 35,00 7,00 18,00 60,00 idoneo 

 

All. B Giurisprudenza (School of Law)  
n. 3 assegni Junior 

tematica Candidato Responsabile Scientifico Tipol. Punt. 
titoli Progetto Colloquio Totale Esito 

1/B Marri Tommaso Prof. Danilo Semeghini Junior 39,00 5,00 16,00 60,00 idoneo 
1/B Sabbioni Micol Prof. Danilo Semeghini Junior 45,00 9,00 23,00 77,00 idoneo 

2/B De Andrade 
Mariana Clara Prof. Maurizio Arcari Junior 52,00 9,00 22,00 83,00 idoneo 

3/B Romanelli 
Bartolomeo Prof. Oliviero Mazza Junior 56,00 9,00 22,00 87,00 idoneo 

 

All. C Medicina e Chirurgia (School of Medicine and Surgery)  
 n. 1 assegno Junior 

tematica Candidato Responsabile Scientifico Tipol. Punt. 
titoli Progetto Colloquio Totale Esito 

1/C Rampoldi Giulia Prof.ssa Maria Grazia Strepparava Junior 58,00 10,00 20,00 88,00 idoneo 
 

All. D Scienze dell'Ambiente e della Terra (Earth and Environmental Sciences - DISAT)  
n. 8 assegni Junior 

tematica Candidato Responsabile Scientifico Tipol. Punt. 
titoli Progetto Colloquio Totale Esito 

1/D Marchetti Sara Prof.ssa Anita Colombo Junior 63,00 10,00 25,00 98,00 idoneo 
2/D Mantovani Marco Prof.ssa Elena Collina Junior 43,00 10,00 25,00 78,00 idoneo 
3/D Rovaletti Anna Prof. Claudio Greco Junior 60,00 10,00 24,00 94,00 idoneo 
4/D Russo Elena Prof. Alessandro Tibaldi Junior 52,00 10,00 23,00 85,00 idoneo 
5/D Furlanetto Giulia Prof. Valter Maggi Junior 65,00 10,00 23,00 98,00 idoneo 
6/D Fallati Luca Prof.ssa Alessandra Savini Junior 62,00 10,00 21,00 93,00 idoneo 
7/D Crippa Chiara Prof. Federico Agliardi Junior 54,00 10,00 23,00 87,00 idoneo 
8/D Bussolesi Micol Dott. Alessandro Cavallo Junior 49,00 10,00 22,00 81,00 idoneo 

 
 

All. E Scienze Economico-Aziendali e Diritto per l'Economia (Business Administration, Finance, Management and 
Law) - n. 1 assegno Junior 

tematica Candidato Responsabile Scientifico Tipol. Punt. 
titoli Progetto Colloquio Totale Esito 

1/E nessun candidato Prof.ssa Elisabetta Marafioti; Prof. 
Dario Scarpa Junior - - - - - 
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All. F Scienze Umane per la Formazione "R. Massa" (Educational Human Sciences “R. Massa”)  
n. 3 assegni Junior 

tematica Candidato Responsabile Scientifico Tipol. Punt. 
titoli Progetto Colloquio Totale Esito 

1/F Comerio Luca 
Andrea Alessandro Prof.ssa Gabriella Seveso Junior 46,70 9,00 22,00 77,70 idoneo 

1/F Tomazzolli 
Elisabetta Prof.ssa Gabriella Seveso Junior 33,00 5,00 13,00 51,00 idoneo 

2/F Pezza Alessandra Prof.ssa Silvia Pozzi Junior 44,85 9,00 24,00 77,85 idoneo 

3/F Caldiroli Cristina 
Liviana Prof. Marco Castiglioni Junior 40,95 9,00 21,00 70,95 idoneo 

 

All. G Statistica e Metodi Quantitativi (Statistics and Quantitative Methods)  
n. 2 assegni Junior 

tematica Candidato Responsabile Scientifico Tipol. Punt. 
titoli Progetto Colloquio Totale Esito 

1/G Pagan Eleonora Prof. Vincenzo Bagnardi Junior 54,00 10,00 25,00 89,00 idoneo 
2/G Bartesaghi Paolo Prof.ssa Rosanna Grassi Junior 44,00 8,00 25,00 77,00 idoneo 

 
ART. 2 – Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti, sono dichiarati vincitori del medesimo concorso: 

All. A Economia, Metodi Quantitativi e Strategie di Impresa (Economics, Management and Statistics)  
n. 2 assegni Junior 

tematica Candidato Responsabile 
Scientifico Tipol. Punt. 

titoli Progetto Colloquio Totale Esito 

1/A Palladino Rosa Prof.ssa Elisa Arrigo Junior 58,00 10,00 22,00 90,00 vincitore 
2/A Huynh Nhat Quynh Prof.ssa Laura Pagani Junior 36,00 9,00 23,00 68,00 vincitore 

 

All. B Giurisprudenza (School of Law)  
n. 3 assegni Junior 

tematica Candidato Responsabile Scientifico Tipol. Punt. 
titoli Progetto Colloquio Totale Esito 

1/B Sabbioni Micol Prof. Danilo Semeghini Junior 45,00 9,00 23,00 77,00 vincitore 

2/B De Andrade 
Mariana Clara Prof. Maurizio Arcari Junior 52,00 9,00 22,00 83,00 vincitore 

3/B Romanelli 
Bartolomeo Prof. Oliviero Mazza Junior 56,00 9,00 22,00 87,00 vincitore 

 

All. C Medicina e Chirurgia (School of Medicine and Surgery)  
n. 1 assegno Junior 

tematica Candidato Responsabile Scientifico Tipol. Punt. 
titoli Progetto Colloquio Totale Esito 

1/C Rampoldi Giulia Prof.ssa Maria Grazia Strepparava Junior 58,00 10,00 20,00 88,00 vincitore 
 

All. D Scienze dell'Ambiente e della Terra (Earth and Environmental Sciences - DISAT)  
n. 8 assegni Junior 

tematica Candidato Responsabile Scientifico Tipol. Punt. 
titoli Progetto Colloquio Totale Esito 

1/D Marchetti Sara Prof.ssa Anita Colombo Junior 63,00 10,00 25,00 98,00 vincitore 
2/D Mantovani Marco Prof.ssa Elena Collina Junior 43,00 10,00 25,00 78,00 vincitore 
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3/D Rovaletti Anna Prof. Claudio Greco Junior 60,00 10,00 24,00 94,00 vincitore 
4/D Russo Elena Prof. Alessandro Tibaldi Junior 52,00 10,00 23,00 85,00 vincitore 
5/D Furlanetto Giulia Prof. Valter Maggi Junior 65,00 10,00 23,00 98,00 vincitore 
6/D Fallati Luca Prof.ssa Alessandra Savini Junior 62,00 10,00 21,00 93,00 vincitore 
7/D Crippa Chiara Prof. Federico Agliardi Junior 54,00 10,00 23,00 87,00 vincitore 
8/D Bussolesi Micol Dott. Alessandro Cavallo Junior 49,00 10,00 22,00 81,00 vincitore 

 

All. E Scienze Economico-Aziendali e Diritto per l'Economia (Business Administration, Finance, Management and 
Law) - n. 1 assegno Junior 

tematica Candidato Responsabile Scientifico Tipol. Punt. 
titoli Progetto Colloquio Totale Esito 

1/E non assegnato Prof.ssa Elisabetta Marafioti; Prof. 
Dario Scarpa Junior -- -- -- -- -- 

 

All. F Scienze Umane per la Formazione "R. Massa" (Educational Human Sciences “R. Massa”)  
 n. 3 assegni Junior 

tematica Candidato Responsabile Scientifico Tipol. Punt. 
titoli Progetto Colloquio Totale Esito 

1/F Comerio Luca 
Andrea Alessandro Prof.ssa Gabriella Seveso Junior 46,70 9,00 22,00 77,70 vincitore 

2/F Pezza Alessandra Prof.ssa Silvia Pozzi Junior 44,85 9,00 24,00 77,85 vincitore 

3/F Caldiroli Cristina 
Liviana Prof. Marco Castiglioni Junior 40,95 9,00 21,00 70,95 vincitore 

 

All. G Statistica e Metodi Quantitativi (Statistics and Quantitative Methods)  
n. 2 assegni Junior 

tematica Candidato Responsabile Scientifico Tipol. Punt. 
titoli Progetto Colloquio Totale Esito 

1/G Pagan Eleonora Prof. Vincenzo Bagnardi Junior 54,00 10,00 25,00 89,00 vincitore 
2/G Bartesaghi Paolo Prof.ssa Rosanna Grassi Junior 44,00 8,00 25,00 77,00 vincitore 

 
ART. 3 – La decorrenza degli assegni di ricerca sarà il giorno 01/03/2021. Per i vincitori che alla data del presente 
decreto risultano essere dottorandi la decorrenza dell’assegno sarà posticipata al primo giorno del mese successivo al 
conseguimento del titolo di Dottore di Ricerca. 
 
ART. 4 – Avverso il presente provvedimento è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al T.A.R., entro 60 giorni, dalla data di 
pubblicazione all'Albo Ufficiale dell’Università degli Studi di Milano - Bicocca. 
 

                                                                          LA RETTRICE 
                                                                                                               Giovanna Iannantuoni 

(f.to digitalmente ex art. 24, D.Lgs 82/05)  
 
 
 
UOR: Area del personale - Dirigente Elena La Torre 
Responsabile del procedimento: Alessandro Cava 
Pratica trattata da: Settore reclutamento - Ufficio bandi – Roberta Montingelli 
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